平成 26年８月１日

各     位

会 社 名 テ ィ ー ラ イ フ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 植 田  伸 司

 （東証第二部 コード番号：3172）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 鈴 木  守

（TEL. 0547-46-3459）

株式会社ダイカイの株式取得に関するお知らせ

 当社は、平成 26年８月１日開催の取締役会において、株式会社ダイカイの全株式を取得し、子会社化す

ることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

株式会社ダイカイは、天然素材でできた生活雑貨の企画、輸入、販売等を営んでおります。昭和 46年の

創業以来、中国から仕入れを行ってきた実績をもち、中国の商慣習を熟知しているとともに、現地仕入先

と太い信頼関係を築き上げております。

取扱商品は年間 3,000 アイテムを超え、小ロット多品種のビジネスを実践しており、企画立案から商品

を完成させるまでの期間も短いことから、顧客のニーズに対しスピーディーな商品提案が可能です。また、

天然素材を使った生活雑貨は主婦層に人気の高いアイテムであり、当社の通信販売を利用する顧客との親

和性が高いと考えております。また、グループとしても事業領域が拡張するほか、グループ各社の販売網

を活かした新たな収益機会をもたらすと考えております。今回、株式会社ダイカイを当社グループ化する

ことによってグループ全体の成長性と収益性を一層高めるものと判断し、本株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社ダイカイ

（２）所 在 地 愛知県名古屋市港区空見町 37番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金 源道

（４）事 業 内 容 輸入雑貨販売

（５）資 本 金 10百万円

（６）設 立 年 月 日 1971(昭和 46)年４月 21日

（７）大株主及び持株比率 金 源道 64.50％

（８）上場会社と当該会社

（８）と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

  取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23年 6月期 平成 24年 6月期 平成 25年 6月期

純 資 産 124百万円 136百万円 166百万円

総 資 産 523百万円 518百万円 419百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 620,612円 681,232円 832,204円

売 上 高 504百万円 545百万円 541百万円

営 業 利 益 35百万円 45百万円 38百万円

経 常 利 益 △18百万円 12百万円 30百万円

当 期 純 利 益 △19百万円 12百万円 30百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △97,379円 62,101円 152,558円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 金 源道

（２）住 所 愛知県名古屋市

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。また、当社と当該個人との間には、その他特筆すべき関係は

ありません。

（注）株式取得の相手先であるその他個人３名につきましては、その希望により、氏名・住所を非公表と

させていただきます。なお、当社との間で記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決数の所有割合 0.0％）

（２）取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３）取 得 価 額

株式会社ダイカイの普通株式    95百万円

アドバイザリー費用等（概算額）  33百万円

合計（概算額）          129百万円

（４）異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決数の所有割合：100.0％）

５．日 程

取締役会決議、株式譲渡契約日、株式引渡期日 平成 26年８月１日

６．今後の見通し

今後の業績に与える影響については、現在精査中であり、今後予想が可能となりました段階で速やか

に公表いたします。

７．その他

平成 26 年８月１日付で、株式会社ダイカイの代表取締役社長に鈴木 守が就任いたしました。また取

締役会長には植田伸司、取締役には松本育夫、監査役には飯川 治がそれぞれ就任いたしました。

なお、前代表取締役社長である金 源道氏は、同日付で退任いたしました。

以  上